[image: image1.png]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                КЛЯВЛИНСКИЙ

             Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 01.02.2022   № 74____
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района Клявлинский от 07.04.2020г.  № 143 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной

политики и спорта на территории муниципального района

Клявлинский на период до 2025 года»

        В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020г. № 143 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский на период до 2025 года» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский до 2025 года» (далее-Программа)
- в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» число «234 867 847,38» заменить на число «239 717 793,01»;

-  абзац 5 изложить в  следующей редакции:

   «2022 год – 38 531 209,38 рублей, в том числе:

     - за счет средств местного бюджета –  38 103 547,00 рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   427 662,38 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   0,00 рублей»;
-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:

   «2023 год – 40 067 076,73 рублей, в том числе:

     - за счет средств местного бюджета –   39 639 414,35рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   427 662,38 рублей»;
-  абзац 7 изложить в  следующей редакции:

   «2024 год – 42 753 653,91 рублей, в том числе:

     - за счет средств местного бюджета –  42 325 991,53 рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   427 662,38 рублей».
1.2. В разделе III. Программы  «Перечень программных мероприятий и объем финансирования» в приложении № 1 к Программе:
-  в строке 1.1. в графе «2022» число «19 284 827,80» заменить на число  «20 834 574,94»;
-  в строке 1.2. в графе «2022» число «2 307 699,05» заменить на число  «2 353 387,57»;
-  в строке 1.3. в графе «2022» число «1 066 263,50» заменить на число  «1 110 067,90»;
-  в строке 1.4. в графе «2022» число «742 964,45» заменить на число  «830 861,20»;
- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе «2022» число «23 471 754,80» заменить на число «25 198 891,61»;
-  в строке 3.2. в графе «2022» число «221 996,72» заменить на число  «226 501,89»;
- в строке «Итого по мероприятию 3» в графе «2022» число «894 477,73» заменить на число «898 982,90»;

-  в строке 4.1. в графе «2022» число «1 125 633,92» заменить на число  «1 154 492,78»;
-  в строке 4.3. в графе «2022» число «324 826,54» заменить на число  «333 756,54»;
- в строке «Итого по мероприятию 4» в графе «2022» число «7 015 151,96» заменить на число «7 052 940,82»;

- в строке «Всего по годам» в графе «2022» число «36 761 778,54» заменить на число «38 531 209,53»;
-  в строке 1.1. в графе «2023» число «20 844 468,12» заменить на число  «22 389 766,50»;
- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе «2023» число «24 611 455,72» заменить на число «26 156 754,10»;

- в строке «Всего по годам» в графе «2023» число «38 521 778,35» заменить на число «40 067 076,73»;
-  в строке 1.1. в графе «2024» число «22 523 751,38» заменить на число  «24 058 967,79»;
- в строке «Итого по мероприятию 1» в графе «2024» число «26 540 254,37» заменить на число «28 075 470,78»;

- в строке «Всего по годам» в графе «2024» число «41 218 437,50» заменить на число «42 753 653,91».
1.3. В разделе V. «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
- в  абзаце 2 строки «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» число
«234 867 847,38» заменить на число «239 717 793,01»;
-  абзац 5 изложить в  следующей редакции:

   «2022 год – 38 531 209,38 рублей, в том числе:

     - за счет средств местного бюджета –  38 103 547,00 рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   427 662,38 рублей;

- за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета –   0,00 рублей»;
-  абзац 6 изложить в  следующей редакции:

 «2023 год – 40 067 076,73 рублей, в том числе:

     - за счет средств местного бюджета –   39 639 414,35рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   427 662,38 рублей»;
-  абзац 7 изложить в  следующей редакции:

   «2024 год – 42 753 653,91 рублей, в том числе:

     - за счет средств местного бюджета –  42 325 991,53 рублей;

     - за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета –   427 662,38 рублей».
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2022г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.
	Глава муниципального
Района Клявлинский
	                                            И.Н. Соловьев

 Родионова О.И.

_1413698489.doc
[image: image1.png]